
 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2011/12 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         1 
 
 

 
V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  

Š K O L Y  V E  Š K O L N Í M  R O C E  2 0 1 1 / 1 2  
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2011/12 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         2 
 
 

1. Základní údaje o škole 
 
1.1 škola 
 

název školy: Základní škola a Mateřská škola Hořepník 
adresa školy: nám. Prof. Bechyně 53, 394 21 Hořepník 
právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 706 591 33 
IZO: 150013078 

identifikátor školy: 650013051 
vedení školy: ředitel: Ing. Milan Hupka 

kontakt: tel.: 564 034 958 mobil: 725 434 025  
 e-mail: reditel@zshorepnik.cz www.zshorepnik.cz 

 
1.2 zřizovatel 
 

název zřizovatele: Obec Hořepník 
adresa zřizovatele: nám. Prof. Bechyně 79, 394 21 Hořepník 

IČO: 00 248 215 
kontakt: tel.: 565 447 210 e-mail: podatelna@horepnik.cz www.horepnik.cz 

 
1.3 součásti školy 
 

 IZO adresa kapacita 
Mateřská škola 150013108 Pletařská 203, Hořepník 50 
Základní škola 150013078 nám. Prof. Bechyně 53, Hořepník 270 
Školní družina 150013086 nám. Prof. Bechyně 53, Hořepník 50 

Školní jídelna ZŠ 150013094 nám. Prof. Bechyně 53, Hořepník 500 
Školní jídelna-výdejna 170101371 Pletařská 203, Hořepník 50 

 
1.4 základní údaje o součástech školy k 30. 09. 2011 
 

Součást školy 
Počet tříd/ 
oddělení 

Počet dětí/ žáků 
Počet dětí/žáků na 

třídu 
Počet 

pedagogů 
Počet žáků na 

pedagoga 
Mateřská škola 1 28 28 2 14 
1. stupeň ZŠ 3 42 14 4 10,5 
2. stupeň ZŠ 4 33 8,25 4 8,25 

Školní družina 1 34 34 1 34 
Školní výdejna MŠ x 28 x x x 
Školní jídelna ZŠ x 74 x x x 

 
V tomto školním roce byl spojen 2. a 3. ročník, a 4. a 5. ročník. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stav k 30. 6. 2012 Stav k 1. 9. 2011 Třída Přibylo Třídní učitel Ubylo 

POČTY ŽÁK Ů PODLE TŘÍD - období 1. 9. 2011 - 30. 6. 2012 

6 1. 0 6 Mgr. Ježková Ivana 0 
8 2. 1 7 Mgr. Zíková Lenka 0 
6 3. 0 7 Mgr. Zíková Lenka 1 
8 4. 0 8 Bc. Brodská Lucie 0 

13 5. 0 13 Bc. Brodská Lucie 0 
13 6. 1 12 Mgr. Zenáhlíková Zdeňka 0 
6 7. 0 6 Mgr. Šimková Marie 0 
6 8. 1 5 Mgr. Šimková Marie 0 
9 9. 0 9 Žáčková Stáňa 0 

75 3 73 1 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2011/12 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         3 
 
 

1.5 materiálně-technické podmínky školy 
Ve staré budově jsou celkem čtyři třídy, v přízemí je oddělení školní družiny, školní kuchyň a jídelna. Nová budova má tři 

patra. Na prvním patře je učebna fyziky a chemie, dále pak učebna informatiky a školní dílna. Na ostatních dvou patrech je 
celkem šest tříd. V příslušenství k tělocvičně patří také školní cvičná kuchyňka. 

K 30. 06. 2012 byly celkem čtyři třídy vybaveny interaktivní tabulí. Na prvním stupni to byla 1. a 2. třída. Na druhém 
stupni je touto pomůckou vybavena 5. třída a učebna fyziky-chemie. Mimo učebny CH-FY jsme v těchto třídách nahradili 
klasické tabule bílými keramickými s popisem fixy.  

Celkem 9 tříd je vybaveno novými lavicemi a židličkami, z toho 7 tříd výškově stavitelnými. 
Ve staré budově byla umístěna I. – III. třída, na nové IV. – IX. třída. Snažíme se v rámci finančních možností pravidelně 

obměňovat učebnice a knižní fond školy. Máme velice dobře vybavený kabinet tělesné výchovy. Na škole působí Školní 
sportovní klub, který je členem Asociace školních sportovních klubů. Jako členy evidujeme ty žáky, kteří jsou členy nějakého 
sportovního kroužku a také ty, kteří naší školu reprezentují na sportovních soutěžích. S placením členských příspěvků nám 
pomáhá SRPDŠ a finanční dotaci od asociace pak věnujeme na nákup sportovních pomůcek. V současné době bychom chtěli 
obnovit sjezdové a běžecké vybavení. Každý vyučující na II. stupni ZŠ má svůj kabinet. 

Za budovou školy je školní zahrada se školním pozemkem a skleníkem, který jsme opravili a začali také částečně využívat 
při praktických činnostech. 

V tělocvičně byla dokončena výměna oken na severní straně a položena dlažba v kuchyňce. To vše za finanční podpory 
Fondu Vysočiny. 

Mateřská škola je od areálu základní školy vzdálena cca 400 m. Její součástí jsou dvě třídy, ložnice, místnost na hraní a 
výdejna jídla. Okolo budovy je velká zahrada. Byla dokončena rekonstrukce výdejny jídel a přilehlých prostor. S finanční 
podporou SRPDŠ a s pomocí obce se na zahradě začala budovat venkovní pergola. Za pomoci rodičů dětí jsme zrekonstruovali 
trávník na školní zahradě.  
 
Vybavení školy audiovizuální a výpočetní technikou 

 
Čtyři učebny máme vybaveny interaktivní tabulí Activboard, jedna z nich je na pojezdu. V učebně ICT jsme za pomoci 

sponzorských darů (Agrodam s.r.o. 25 000 Kč, PSP s.r.o. 14 400 Kč) dokončili obnovu dalších PC. V učebně ICT je tak bylo 
k dispozici 15 PC pro žáky a jeden pro učitele. Osm pedagogických pracovníků má k dispozici notebook. Další IT vybavení: 
barevná laserová tiskárna, 4 černobílé laserové tiskárny, skener, digitální fotoaparát, digitální kamera, projektor, vizualizér. Na 
základní škole evidujeme celkem 39 Pc, z toho 8 notebooků. Vvyjma tří PC ve družině jsou všechny připojeny k internetu.   
  
Grantové programy pro vzdělávání 
 
Projekt Učíme interaktivně 
 

K 30. 4. 2012 byl ukončen grantový projekt OP VK „Učíme interaktivně – zavádění a rozvoj interaktivních 
a multimediálních metod výuky v prostředí základních škol kraje Vysočiny“. Organizačně vše zajišťovala Základní škola 
Havlíčkův Brod, Nuselská 3240 a naše škola byla jednou z dalších dvaceti základních škol z Vysočiny. Tohoto projektu se 
aktivně zúčastnili Bc. Lucie Brodská: koordinátor projektu, Mgr. Zdeňka Zenáhlíková: metodička pro přírodopis, tvůrce 
interaktivních prezentací pro fyziku, Mgr. Lenka Zíková: tvůrce interakt. prezentací pro 1. stupeň, Mgr. Petra Přibylová: tvůrce 
interaktivních prezentací pro anglický jazyk, Ing. Milan Hupka: tvůrce inter. prezentací pro matematiku na 2. stupni. 

 

     
 
Projekt Využití e-learningu k rozvoji klí čových kompetencí 

 
Dalším projektem z grantového programu Zvyšování kvality ve 

vzdělávání v kraji Vysočina je „Využití e-learningu k rozvoji 
klíčových kompetencí“. Celková výše finančních prostředků je 
1 246 519 Kč.  

V rámci tohoto projektu pedagogičtí pracovníci vytvářeli 
elektronické vzdělávací materiály, t.j. pracovní listy, výklady, sbírky příkladů, prezentace, testy, atd., které jsou přístupné našim 
žákům pomocí internetové aplikace www.olat.cz/zshorepnik. Do tohoto projektu byli zapojeni tvůrci: Mgr. Marie Šimková, 
Stáňa Žáčková, Mgr. Ivana Ježková, Mgr. Zdeňka Švejdová, Mgr. Blanka Kabíčková, Mgr. Zdeňka Zenáhlíková. Projektovým 
manažerem je Ing. Roman Lacko. Ing. Milan Hupka je jeho zástupcem a manažerem IT. Finančním manažerem je ekonomka 
školy Marie Kotýnková. Realizace tohoto projektu byla ukončena k 30. 06. 2012. 

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2011/12 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         4 
 
 

1.6 Údaje o školské radě 
 

Datum zřízení: 01. 09. 2005, doplňující volby v listopadu 2011 
Počet členů školské rady: 6 (5) 

předseda: Věra Buřičová 
za rodiče: Jaroslava Součková, Věra Buřičová 

za zřizovatele: Milan Nebesař, Jana Simandlová (odstoupila v lednu 2012) 
za pedagog. pracovníky: Mgr. Lenka Zíková, Mgr. Zdeňka Zenáhlíková 

 
1.7 Údaje o občanském sdružení při škole: Sdružení rodičů a přátel dětí a školy 
 

předseda: Kos Libor 
další členové: Zelenka Luboš, Jandová Lenka, Kaňková Jitka, Rokos Vladislav, Lacina Miloslav, Vaněčková Lenka, 

Hanková Renáta, Zadražilová Ivana 
 
Spolupráce se SRPDŠ je tradičně výborná. Stěžejní pro tuto spolupráci je jejich ochota aktivně se podílet na chodu školy a 

pořádání školního plesu. Na školním plesu také proběhlo slavnostní představení žáků 9. třídy. Ti také, společně s některými 
mladšími spolužáky, předvedli předtančení, které s nimi nacvičila Jitka Kaňková. Školní ples představuje významnou finanční 
částku do rozpočtu SRDPŠ, které má pak možnost financovat některé akce. Žákům 4. třídy hradilo dopravu na plavecký výcvik 
v Srní. Ve školním roce 2011/12 také každý žák mohl vyčerpat částku 200 Kč na akce pořádané školou. Dále sdružení hradilo 
příspěvek na dopravu vedoucím kroužků břišních tanců a divadelního. Finančně se podílí na příspěvcích členů Školního 
sportovního klubu, startovném na LAO a dalších akcích školy. Podílí se rovněž na finančním krytí stavby pergoly v areálu 
mateřské školy.  
 
2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 
2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 
 
Kód Obor vzdělání Poznámky Zařazené třídy 
79-01-C/01 Základní škola RVP 1. – 9. tř. 
 
2.2 Vzdělávací programy 
 
Vzdělávací program Zařazené třídy 
ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM: Každým rokem o krok dál 1. –  9. tř. 
  
Od září 2011 jsme na naší škole snížili časovou dotaci německého jazyka za tří hodin v 8. a 9. ročníku na 2 hodiny v 9. ročníku. 
Zbylé čtyři hodiny jsme rozdělili takto: jednou hodinou jsme posílili ČJ 9, v 8. a 9. třídě jsme zavedli volitelný předmět 
Konverzace v AJ a v 9. ročníku Finanční gramotnost. 
 
Učební plán, 2011/12 

  Ročník Celkem   Celkem 
Předmět   1. 2. 3. 4. 5. 1.-5.  6. 7. 8. 9. 6.-9. 
Český jazyk 9 10 9 8 8 44  5 4 5 4 18 
Anglický jazyk 0 0 3 3 3 9  3 3 3 3 12 
Německý jazyk 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 0 
Matematika 5 5 5 5 5 25  5 4 4 5 18 
Informatika        1    1 
Prvouka   1 2 2   5      x 
Přírodověda    2 2 4      x 
Vlastivěda      2 1 3      x 
Chemie            2 2 4 
Fyzika          2 2 2 2 8 
Přírodopis          2 2 1 1 6 
Zeměpis          2 2 1 1 6 
Dějepis          2 2 2 2 8 
Občanská výchova        1 1 1 1 4 
Rodinná výchova        x 1 1 1 3 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 5  1 1 1 1 4 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2011/12 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         5 
 
 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7  2 2 1 1 6 
Praktické činnosti 1 1 1 1 1 5  1 1 1 1 4 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10  2 2 2 2 8 
Volitelné předměty:             

Informatika     1 1   2 1 2 5 
Německý jazyk           2 6 
Člověk a příroda         1   1 
Konverzace v AJ          1 1 2 

Finanční gramotnost           1 1 
Týdenní dotace                        
povinných předmětů 20 22 24 26 26     30 30 30 32   
Celkem po stupních         118           122 
Celkem škola:      240       

 
V následující tabulce jsou vyznačeny jednotlivé předměty pro jednotlivé ročníky a také spojené předměty. Důvodem 

spojení je nedostatek žáků a tím i finančních prostředků na platy všech zaměstnanců školy. 
 
  1.   2.   3.   4.   5.   6.   7.   8.   9. 
  6   7   7   8   13   12   6   5   9 

1 čj1   čj2   čj3   čj4   čj5   čj6   čj7   čj8   čj9 
2 čj1   čj2   čj3   čj4   čj5   čj6   čj7   čj8   čj9 
3 čj1   čj2   čj3   čj4   čj5   čj6   čj7   čj8   čj9 
4 čj1   čj2   čj3   čj4   čj5   čj6   čj7-8   aj8   čj9 
5 čj1   čj2   aj3   čj4   čj5   čj6   čj7-8   aj8   čj9 
6 čj1   čj2-3   aj3   čj4-5   aj5   aj6   aj7   aj8   aj9 
7 čj1   čj2-3   aj3   čj4-5   aj5   aj6   aj7   m8   aj9 
8 čj1   čj2-3   m3   čj4-5   aj5   aj6   aj7   m8   aj9 
9 čj1   čj2-3   m3   aj4   m5   m6   m7   m8   m9 
10 m1   čj2-3   m3   aj4   m5   m6   m7   dě8-9   m9 
11 m1   m2       aj4   m5   m6   m7   dě8   m9 
12 m1   m2       m4   m5   m6   m7-8   ov8-9   m9 
13 m1   m2       m4   m5   m6   m7-8   př8   inf8-9 
14 m1   m2-3       m4   př5   inf6   inf7   f8   dě9 
15 prv1   m2-3       m4   vl5   dě6   dě7   ch8   f9 
16 hv1,2,3   prv2-3       m4   inf5   dě6-7   f7   ch8-9   f9 
17 vv1,2,3   prv2-3       př4   tv4-5   ov6-7   f7-8   hv8-9   ch9 
18 tv1,2,3           př4-5   tv4-5   f6   př7   vv8-9   př9 
19 tv1,2,3           vl4   pč4-5   f6   ze7   pč8-9   ze9 
20 pč1,2,3           vl4       př6   ze7-8   aj8ko   nj9 
21             hv4-5       př6-7   rv7-9   tv6-9ch   nj9 
22             vv4-5       ze6   pč6-7   tv6-9ch   aj9ko 
23             vv4-5       ze6   vv6-7   tv6-9d   fg9 
24                     hv6-7   vv6-7   tv6-9d     
25                     ek6             

 
Podle RVP je celková časová dotace pro 1. stupeň 118 hodin týdně a pro 2. stupeň je to 122 
hodin. Celkem je to 240 hodin. Celkem je tedy úspora 240 – 185 hodin = 55hodin, což 
představuje úsporu 2,5 pedagogického pracovníka. 
 
 
 
 
  

Zíková   22 
Ježková   22 
Přibylová   22 
Brodská   22 
Hupka   8 
Zenáhlíková   22 
Šimková   22 
Žáčková   21 
Hamplová   13 
Pavlů   11 
      

 celkem   185 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2011/12 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         6 
 
 

Přidělení předmětů – úvazky 2011/2012 
 
Bc. Brodská Lucie 
2. M Matematika 3 
3. M Matematika 3 
4. Cj Český jazyk a literatura 5 
5. M Matematika 5 
4. 5. Vv Výtvarná výchova 1 
4. 5. Cj Český jazyk a literatura 3 
2. 3. M Matematika 2 
 
Plánováno: 22.0 Naplněno: ZŠ:22T 
 
Mgr. Hamplová Marie 
6. M Matematika 5 
7. M Matematika 3 
8. M Matematika 3 
7. 8. M Matematika 2 
 
Plánováno: 13.0 Naplněno: ZŠ:13T 
 
Ing. Hupka Milan 
9. M Matematika 4 
9. FG Finanční gramotnost 1 
6. 7. 8. 9. Tv Tělesná výchova 2 
8. 9. Inf Informatika 1 
 
Plánováno: 8.0 Naplněno: ZŠ:8T 
Mgr. Ježková Ivana 
1. Cj Český jazyk a literatura 9 
1. M Matematika 5 
1. Pr Prvouka 1 
5. Aj Anglický jazyk 3 
6. Aj Anglický jazyk 3 
1. 2. 3. Pc Praktické činnosti 1 
 
Plánováno: 22.0 Naplněno: ZŠ:22T 
Mgr. Pavlů Martina 
7. Aj Anglický jazyk 3 
8. Aj Anglický jazyk 3 
8. KoAj Konverzace v AJ 1 
9. Aj Anglický jazyk 3 
9. KoAj Konverzace v AJ 1 
 
Plánováno: 11.0 Naplněno: ZŠ:11T 
Mgr. Přibylová Petra 
3. Aj Anglický jazyk 3 
4. Aj Anglický jazyk 3 
4. Vla Vlastivěda 2 
5. Vla Vlastivěda 1 
5. Inf Informatika 1 
1. 2. 3. Tv Tělesná výchova 2 
1. 2. 3. Hv Hudební výchova 1 
2. 3. Pr Prvouka 2 

1. 2. 3. Vv Výtvarná výchova 1 
4. 5. Hv Hudební výchova 1 
6. 7. Hv Hudební výchova 1 
4. 5. Tv Tělesná výchova 2 
4. 5. Pc Praktické činnosti 1 
4. 5. Vv Výtvarná výchova 1 
 
Plánováno: 22.0 Naplněno: ZŠ:22T 
 
Šimková Marie 
5. Cj Český jazyk a literatura 5 
6. D Dějepis 1 
7. Cj Český jazyk a literatura 3 
7. D Dějepis 1 
8. Cj Český jazyk a literatura 3 
8. D Dějepis 1 
9. D Dějepis 1 
7. 8. Cj Český jazyk a literatura 2 
6. 7. D Dějepis 1 
8. 9. D Dějepis 1 
8. 9. Ov Občanská výchova 1 
8. 9. Pc Praktické činnosti 1 
6. 7. Ov Občanská výchova 1 
 
Plánováno: 22.0 Naplněno: ZŠ:22T 
 
Mgr. Zenáhlíková Zdeňka 
4. Pří Přírodověda 1 
5. Pří Přírodověda 1 
6. Fy Fyzika 2 
6. Pp Přírodopis 1 
6. Clp Člověk a příroda 1 
7. Fy Fyzika 1 
7. Pp Přírodopis 1 
8. Fy Fyzika 1 
8. Ch Chemie 1 
8. Pp Přírodopis 1 
9. Fy Fyzika 2 
9. Ch Chemie 1 
9. Pp Přírodopis 1 
6. 7. 8. 9. Tv Tělesná výchova 2 
4. 5. Pří Přírodověda 1 
6. 7. Pp Přírodopis 1 
7. 8. Fy Fyzika 1 
8. 9. Ch Chemie 1 
6. 7. Pc Praktické činnosti 1 
 
Plánováno: 22.0 Naplněno: ZŠ:22T 
 
  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2011/12 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         7 
 
 

Mgr. Zíková Lenka 
2. Cj Český jazyk a literatura 5 
3. Cj Český jazyk a literatura 4 
4. M Matematika 5 
9. Nj Německý jazyk 2 
8. 9. Hv Hudební výchova 1 
2. 3. Cj Český jazyk a literatura 5 
 
Plánováno: 22.0 Naplněno: ZŠ:22T 
 
Žáčková Stáňa 
6. Cj Český jazyk a literatura 5 
6. Inf Informatika 1 

6. Z Zeměpis 2 
7. Inf Informatika 1 
7. Z Zeměpis 1 
9. Cj Český jazyk a literatura 5 
9. Z Zeměpis 1 
6. 7. Vv Výtvarná výchova 2 
8. 9. Vv Výtvarná výchova 1 
7. 8. Z Zeměpis 1 
7. 8. 9. RoV Rodinná výchova 1 
 
Plánováno: 21.0 Naplněno: ZŠ:21T 

 
 
3. Přehled pracovníků školy 
 
3.1 Základní údaje o pracovnících školy 
 
Počet pracovníků celkem k 1. 9. 2011:  
 
Počet učitelů ZŠ:  
 

12 Ing. Hupka Milan – ředitel školy, Mgr. Zíková Lenka, Mgr. Ježková Ivana, Mgr. 
Přibylová Petra, Mgr. Zenáhlíková Zdeňka, Mgr. Šimková Marie, Žáčková 
Stanislava, Mgr. Marie Hamplová a Bc. Lucie Brodská, ext. Mgr. Martina Pavlů.  

Počet vychovatelů ŠD: 1 Tomanová Irena 
Počet učitelů MŠ:  2 Bc. Kaňková Jitka – vedoucí učitelka, Závůrková Jitka - učitelka 
Počet správních zaměstnanců ZŠ 1 Kotýnková Marie – vedoucí školní jídelny, ekonomka školy 
Počet dalších provozních 
zaměstnanců 

6 školník: Razima Miroslav 
kuchařky: Růžičková Eva, Veselá Jitka 
uklízečky: Krejčová Martina, Kosová Blanka,  
výdej stravy a úklid v MŠ: Procházková Václava  

 
3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 
 
Pedagogičtí pracovníci k 30. 04. 2012 

 Funkce Praxe Úv. 
Pl. 
tř. 

Pl. 
st. 

Aprobace Vzdělání 

1. učitelka  19 1,0 12 4 Učitelství pro 1. stupeň, 
spec. hudební výchova 

Ped. fakulta České Budějovice 

2. učitelka 23 1,0 12 4 Učitelství pro 1. stupeň Ped. fakulta České Budějovice 
3. učitelka 2 1,0 12 1 Učitelství pro 1. stupeň 

Základy spec. pedag. 
Ped. fakulta České Budějovice 

4. učitelka 34 1,0 12 5 Český jazyk 
Dějepis 

Ped. fakulta České Budějovice 

5. učitelka 28 1,0 12 5 Chemie 
Fyzika               

Ped. fakulta Hradec Králové 

6. učitelka 32 1,0 12 5 Český jazyk 
Občanská nauka 

Ped. fakulta České Budějovice 

7. učitel 19 1,0 12 4 - ČVUT fakulta strojní, Univerzita Palackého Olomouc-
pedagogické minimum 

8. učitelka 35 1,0 12 5 Matematika Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta 
9. učitelka 6 1,0 12 1 - VŠ –bakalářské, Jihočeská univerzita v Českých 

Budějovicích, Učitelství pro mateřské školy 
10. učitelka 22 1,0 9 4 SPgŠ, vychovatelka Střední pedagogická škola Soběslav, vychovatelství 
11. učitelka 26 1,0 9 4 MŠ Střední ekon. škola – ekonomika spojů, Střední ped. 

škola – učitelství pro MŠ – dvouletá nástavba s 
maturitou 

12. učitelka 17 1,0 10 3 MŠ Univerzita J. A. Komenského Praha, bakalářské 
studium 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2011/12 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         8 
 
 

3.3 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby, k 30. 4. 2012 
 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let 
nad 55 let 

do důch. věku 
v důchod. věku Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 2 0 2 1 4 0 2 0 1 1 11 

Průměrný věk pedagogických pracovníků je 48,4 let. 

 
Personální změny od 1. 7. 2011 – 30. 6. 2012 
 
V červenci 2011 odešel na vlastní žádost Mgr. Jaroslav Musil a v srpnu téhož roku nastoupila Mgr. Zdeňka Švejdová na 
mateřskou dovolenou. Na plný úvazek přišla Bc. Lucie Brodská, která pak v červnu 2012 z naší školy odešla. Na částečný 
úvazek pak výuku matematiky na 2. stupni zajišťovala Mgr. Marie Hamplová.  
V květnu 2012 pak na mateřskou dovolenou nastoupila Mgr. Petra Přibylová. Na záskok do konce školního roku přišly Mgr. 
Jindřiška Rokosová a Mgr. Jarmila Čečáková.  
 
3.4 Údaje o nepedagogických pracovnících 
 
Ostatní pracovníci  
 

Zařazování provozních pracovníků do platových stupňů podle odpracovaných hodin je plně v kompetenci ředitele školy. 
 

Funkce úvazek Praxe Pracovní zařazení Vzdělání 
ekonomka 
vedoucí ŠJ 

0,5 + 
0,5 

23 
ekonomka školy, vedoucí školní 

jídelny 
SPŠ potravinářské technologie 

školník 1,0 27 školník-údržbář, topič 
SOU mechanik opravář pro silniční 

vozidla 
uklízečka 0,75 27 uklízečka SOU sklářské – brusič skla 
uklízečka 0,75 18 uklízečka SOU obuvnické 
kuchařka 0,875 24 kuchařka Střední odborné - kuchařka 
kuchařka 0,875 33 kuchařka SOU-kuchařka 
uklízečka 

výdej stravy 
0,875 19 výdej jídel a úklid v MŠ Střední odborné - prodavačka 

 
 
Přidělení kabinetů 
 

I. Tomanová: školní družina, učitelská knihovna, 
lékárna 

 I. Ježková: 1. stupeň, jazyky 

L. Brodská výtvarná výchova,   S. Žáčková: český jazyk, zeměpis, spec. přípr. dívek 

Z. Zenáhlíková: AŠSK, přírodopis, chemie, fyzika, dílny  M. Šimková: občanská výchova, dějepis, žákovská 
knihovna, pozemky 

M. Hupka: informatika  L. Zíková: hudební výchova, didaktická technika 

M. Hamplová: matematika  P. Přibylová: učebnice, tělesná výchova, 

 
4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 
 
4.1 Zápis k povinné školní docházce 
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do 
prvních tříd 

z toho počet dětí starších 6ti let 
(nástup po odkladu) 

počet odkladů pro  školní rok 
2012/13 

1 12 2 0 
 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2011/12 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         9 
 
 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 
 
a) na víceletá gymnázia přijato:  
  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 
gymnázia zřiz. krajem 0 0 
soukromá gymnázia 0 0 
církevní gymnázia 0 0 
  
b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých  ročníků přijato:  
gymnázia obch. akad. zdr. školy prům. školy ostatní SŠ střední 

odb.učiliště  
Bez dalšího pokračování ve 

studiu 
celkem  

2 0 1 2 2 2 1 10 
  
c) na soukromé školy přijato: 

gymnázia obch. akad. zdr. školy prům. školy ostatní SŠ střední odb.učiliště  celkem 
- - - - - - - 

  
d) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 
Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 
v devátém ročníku v nižším ročníku  
9 1 

 
Do školní družiny bylo pro tento školní rok přijato 34 dětí. 
Do školní jídelny: 74 žáků ZŠ, 28 dětí MŠ, 49 dětí ZŠ odebírajících svačinu, 19 pracovníků ZŠ a MŠ a 10 cizích strávníků. 

 
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 
 
Přehled o prospěchu 

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2011/12 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         10 
 
 

 
 

 
 

 
5.3 Údaje o integrovaných žácích: 
 

Druh postižení: Ročník Počet žáků 
Sluchové postižení - 0 
Zrakové postižení - 0 

S vadami řeči - 0 
Tělesné postižení - 0 

S kombinací postižení - 0 
S vývojovými poruchami učení - 0 

 
Ve škole věnujeme pozornost a pomoc integrovaným dětem a žákům ze sociálně problematického prostředí. Pro předškoláky 
jsme ve školním roce 2011/12 opět nabídli možnost logopedické nápravy řeči. 
 
5.4 Výchovně-vzdělávací proces 
 
Časový vzhled vyučovacích hodin 
 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

Od  740 Od  835 Od  940 Od  1035 Od  1130 Od  1225 Od  1320 Od  1415 

Do  825 Do  920 Do  1025 Do  1120 Do  1215 Do  1310 Do  1405 Do  1500 

 
  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2011/12 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         11 
 
 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
Minimální preventivní program byl realizován podle plánu MPP 
 

Ve škole se řídíme MINIMÁLNÍM PREVENTIVNÍM PROGRAMEM ŠKOLY, který každoročně zpracovává metodička 
prevence Lenka Zíková. Jeho součástí je také široká nabídka zájmových kroužků, společné akce a projekty. Spolupracujeme 
s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Pelhřimově. Při řešení problémů vždy spolupracuje třídní učitel, výchovná 
poradkyně Stáňa Žáčková a preventista školy.  

Vzhledem k nízkému počtu řešených situací SPJ v minulém roce je situace v oblasti primární prevence ve škole dobrá. 
Učitelé získávají poznatky na pravidelných třídnických hodinách a při výuce. Problémy, které se vyskytnou, jsou řešeny 
třídními učiteli na třídních schůzkách nebo na pedagogických poradách. V případě výskytu konkrétního problému může učitel 
požádat o pomoc VP nebo metodika prevence.  

Škola získává informace od rodičů na třídních schůzkách, kde jsou rodiče informováni o akcích školy i možnostech 
poradenství. V případě potřeby byly sjednány i individuální schůzky s rodiči a na řešení problému se podílela i výchovná 
poradkyně a další zainteresovaní. Při škole pracuje i SRPDŠ a školská rada. 

V případě problému mohou žáci kontaktovat kteréhokoli z pedagogů a požádat o pomoc. Na škole pracuje žákovský 
parlament, který je složený ze zástupců jednotlivých tříd. Ve škole je umístěna i schránka důvěry. 
 
Zkušenosti s péčí o nadané žáky 
 

Ve škole se snažíme cíleně pracovat s talentovanými - nadanými žáky a se žáky se zájmem. Ve vyučování se snažíme volit 
takové učební strategie, které jim umožňují osobnostní rozvoj ve prospěch jeho osobnostního maxima. Individualizace 
vzdělávacího procesu úzce souvisí s dovednostmi učitele. Pravidelně se zúčastňujeme olympiád v matematice, fyzice, českém a 
anglickém jazyce, dějepisné olympiády, soutěží ve zpěvu, ale např. i soutěže v psaní na počítačové klávesnici, tento školní rok i 
logické olympiády. Nabídka volitelných a nepovinných předmětů je doplněna nabídkou kroužků SVČ. Další příležitostí pro růst 
jedinců je jejich zapojení do školského parlamentu nebo práce v třídní samosprávě. 

 
Oblast vzdělávání 
 

Snažíme se připravovat žáky do života tak, aby byli schopni učit se i sami na základě svých zájmů a potřeb, řešit 
problémy, komunikovat, vytvářet si postavení ve svém okolí, s rozmyslem rozhodovat o profesním zaměření a chápat sám sebe. 
V souvislosti s tím se snažíme zavádět do výuky netradiční prvky do výuky, využívat nové metody a formy práce. Klasickou 
výuku v hojné míře doplňovaly exkurze, besedy, přednášky, divadelní představení, výchovné koncerty (viz. seznam akcí). 
Používáme interaktivní tabule, vytvořili jsme spoustu vzdělávacích materiálů, které jsou žákům dostupné na 
www.olat.cz/zshorepnik. I při tom malém počtu žáků se pravidelně zúčastňujeme vědomostních i sportovních soutěží s velmi 
dobrými výsledky. 

Pro ověřování znalostí a porovnávání s ostatními školami využíváme nejen účasti v soutěžích a olympiádách, ale také 
testování SCIO. V tomto školním roce k tomuto přibylo ještě celoplošné testování žáků 5. a 9. tříd. Výsledky každého testování 
jsou pro nás vodítkem pro další vzdělávání. Ukazují nám, ve kterých oblastech máme zvýšit své úsilí, pozměnit přístup 
k žákům, výuce, atd.   

 
Volnočasové aktivity 
 

V oblasti výchovy i prevence je důležitá i mimoškolní činnost. Již tradičně nabízíme našim žákům široký výběr zájmových 
kroužků. 

 
Zájmové kroužky 
 
M. Pavlů: AJ I. Ježková: sportovní 1. – 3. 

Z. Zenáhlíková: florbal dívky 2. stupeň S. Žáčková: český jazyk 

J. Němeček: ochránci přírody, včelaři, 2. – 6. třída M. Hupka: sportovní 6. – 9., sportovní 3. - 5. 

L. Zíková: flétny P. Přibylová: zpívánky 1.- 5. 

H. Marešová: břišní tance J. Rokosová: divadelní 

J. Kaňková: taneční – předtančení na školní ples  

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2011/12 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         12 
 
 

Na přípravě dětí a žáků na Vánoční koncert se podíleli Jitka Kaňková, Lenka Zíková a Petra Přibylová. Během cca 70 hodin se 
jim podařilo připravit velice pěkný koncert. Vedoucí kroužků během školního roku odvedli celkem 428 hodin kvalitní práce 
s našimi žáky. V tomto školním roce jsme za kroužky vybírali 200 Kč na rok, divadelní, taneční a Vánoční koncert byl zdarma.  
 
6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy 
 

Dalšího vzdělávání pedagogických zaměstnanců se odvíjí od nabídky vzdělávacích institucí (NIDV, Vysočina Education, 
...), potřeb naší školy a také finančních možností. Pedagogičtí pracovníci jsou s nabídkami pravidelně seznamování a většinu 
školení si také vybrali sami.  
 
Stáňa Žáčková 
datum název akce předmět, třída,... Poznámka, činnost 
2.2. 2011 Psychohygiena učitele – jak předejít vyčerpání, 

stresům 
 Vysočina Education 

 
 
Marie Šimková 
datum název akce předmět, třída,... Poznámka, činnost 
8.2.2011 Rozvíjíme čtenářskou gramotnost I. – Řekni mi 

co čteš 
ČJ Vysočina Education 

 
Petra Přibylová 
datum název akce předmět, třída,... Poznámka, činnost 
15.9. Motivace k hudebním aktivitám prostřednictvím 

české písně 
HV 1. stupeň  

 
Jitka Kaňková 
datum název akce předmět, třída,... Poznámka, činnost 
23.2. 
2012 

Ekologická výchova metodami dramatické 
výchovy 

MŠ Vysočina Education 

 
Zdeňka Zenáhlíková 
datum název akce předmět, třída,... Poznámka, činnost 
29.8. Tvořivá škola – činnostní učení  Fy – 6.tř Školení Pelhřimov 
12.3. Seminář Ekoškola  Seminář Pelhřimov 
 
Lenka Zíková 
datum název akce předmět, třída,... Poznámka, činnost 
6.-7.10. EU-Dap, Evropský preventivní projekt  Jihlava 
27. 3. 
2012 

Inter. M  Pelhřimov 

 
Milan Hupka 
datum název akce předmět, třída, Poznámka, činnost 
14.9. 2011 EU Peníze školám  Seminář pro žadatele a 

příjemce, NIDV Jihlava 
6 hodin 

18. 10. 2011 Inspekční činnost ve školách a školských 
zařízeních 

ředitelé NIDV Jihlava, 6 hodin 

19. 10. 2011 ADRA – seminář o globálním rozvojovém 
vzdělávání 

Ped. sbor ZŠ Hořepník 

14. 11. 2011 Aktuální změny právních předpisů ve školské 
praxi 

 Jihlava, Paris 

30. 11. 2011 Finanční gramotnost Ma NIDV Jihlava 
12. 12. 2011 Novela zákoníku práce ve školské praxi od 1. 1. 

2012 
 Jihlava, Paris 

7. 2. 2012 Zdravý životní styl ve školách z pohledu 
bezpečnosti 

TV DKO Jihlava 

17. 2. 2012 Školská legislativa ředitelé Vysočina Education 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2011/12 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         13 
 
 

20.3. 2012 Využití počítače ve vzdělávacím procesu - 
multimédia 

ICT NIDV Jihlava 

3.4. 2012 Příprava projektů na základní škole a využívání 
ICT ve výuce na základní škole 

ICT ITveSkole.cz 
 

29. 4. 2012 Tvorba ICT plánu školy, interakce ICT a RVP ICT NIDV Jihlava 
29.5.2012 Bakaláři – Tvorba úvazků a rozvrhu  Služba škole MB 
 
Ivana Ježková 
datum název akce předmět, třída,... Poznámka, činnost 
21.9.-
6.6.2012 

Aj – kurz  1.stupeň Celoroční kurz(60 hod.) 

22.10.2011 Čj – 2.-3.r. Čj -2.-3.r. Tvořivá škola(18 hod.) 
24.3-
14.4.2012 

Čj-4.-5.r. ČJ-4.-5.r. Tvořivá  škola(18 hod.) 

16.4.2012 Aj-předškoláci,školáci Aj 4 hodiny 
8.2.2011 Čtení s porozuměním 1.st.+2.st.Čj 5 hod. 
26.03.2011 Čin.učení Čj-1.r. Čj – 1. 8  hodin 
02.04.2011 Čin.učení Čj-1.r. Čj – 1. 8  hodin 
11.4.2011 Workshop Aj Metoda CLIL 3 hod. 
12.4.2011 TV hravě 1.stupeň 4 hod. 
30.6.-
2.7.2011 

Čin.učení Př     4.-5. Př 4.-5.tř. 12 hod. 

 
 
7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
7.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách 
 

Akce ve školním roce 2011/12 
 
Měsíc Den Název akce 

Z
ář

í 

5. společná akce 9. A 1. třídy, ukázka školy, společné hry v tělocvičně, p. uč. Žáčková, Ježková 
7. Školení tvůrců projektu Učíme interaktivně, Pacov 
8. Školení žáků a učitelů v Olatu, projekt EU 
13. Muzeum fotografie, 8.+9. třída, Jindřichův Hradec, seminář portrét 
22. Muzeum fotografie, 6.+7. třída, Jindřichův Hradec, seminář základy fotografování 

Ř
íje

n
 

5. ČŠI – kontrola dodržování bezpečnosti, školní jídelna 
6. Dopravní hřiště DDM Pelhřimov, žáci 4. třídy 
12. Kontrola KÚ Kraje Vysočiny, Odbor regionálního rozvoje, projekt Využití e-learningu k rozvoji klíčových 

kompetencí 
14. Scio Stonočka, 6, tř. 
16. ADRA, Seminář globálního rozvojového vzdělávání pro učitele ZŠ a MŠ, 13 – 17, ped. pracovníci ZŠ a MŠ 
25. Šmoulí den, organizují žáci 9. třídy s třídní učitelkou 

L
is

to
p

ad
 

2. Berousek – artistické vystoupení 
3. Halloween, 1. – 3. třída 
9. OA Pelhřimov, ZAV – psaní na klávesnici 
9. Mravenec: 8:30 – 1. - 3. ročník, 10:00 – 4. + 5. ročník 
10. Příběhy bezpráví, 9:40, 8. + 9. ročník, projekce filmu (10 min.), beseda s pamětníky 
15. MŠ v 1. třídě 
23. Ped. pracovníci, školení 1. pomoci, 13 - 18 
29. Florbal mladší žáci, ZŠ Osvobození Pe 
30. Florbal mladší žákyně, Sportovní hala Pe 

P
ro

si
n

ec
 

1. Florbal starší žáci, Sportovní hala Pelhřimov 
5. Mikuláš a čerti, zajišťuje 9. třída a S. Žáčková, 9:20...balíčky pro 2. stupeň, 10:00...mateřská škola 
6. Florbal starší žákyně, Sportovní hala Pe 
8. 8. + 9. třída, exkurze Pacov – zámek, Pacovské strojírny 
14. Ustavující zasedání školské rady, sborovna, M. Nebesař, J. Simadlová, V. Buřičová, J. Součková, Z. 

Zenáhlíková, L. Zíková 
16. Vánoční besídka MŠ, kino, 15:30 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2011/12 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         14 
 
 

18. Vánoční jarmark, prostranství před školou, 13:00 
Vánoční koncert, 16:30 v kostele 

21. Čundráci v lese, eko-představení žáků 6. třídy v 1. třídě 
22. 1. stupeň, projektový den Vánoce 

L
ed

en
 12. Školní turnaj ve florbalu 

13. Den otevřených dveří „nejen“ pro budoucí prvňáčky 
20. zápis do 1. třídy 
21. Školní ples 
28. Dětský karneval, 13:30, KD Hořepník 

Ú
n

o
r 12. v neděli došlo vlivem mrazu k havárii topení ve spojovací chodbě 

16. Olympiáda z AJ, Pe 
21. Africká pohádka, 10:30 – 1. stupeň, 11:30 – 2. stupeň, 40,- Kč 

B
ře

ze
n

 

7. O pohár ministra školství, turnaj ve florbalu, chlapci a dívky 2. stupně, ZŠ Osvobození Pelhřimov, 
12. Ukázka dravců ZOO Jihlava 
13. 8. třída, Úřad práce, 8:00 – 12:00 
14. Jan Jelínek, beseda o historii Hořepníku a okolí, 9:30 ... 1. stupeň, 10:30 ... 2. stupeň 
19.-23. Plavání v Srní, žáci 3. a 4. třídy 
20. Olympiáda z ČJ, Pelhřimov 
26. Kontrola OSSZ Pelhřimov 
27. Záchranná služba pro 8. tř. 
28. Fyzikální olympiáda, GY Pelhřimov 

D
u

b
en

 

3. Červený kříž, 8. třída 
10. Matematická olympiáda, Gy Pelhřimov 
16. Testy Scio 5. třída 
17. Testy Scio 7. třída 
19. Vědomostní soutěž Všeználek, 5. třída 
26. McDonald, turnaj v kopané, žáci 4. – 5. třídy, 8:00, Kalvárie, Pelhřimov 
27. Konference UI, Havlíčkův Brod, Z. Zenáhlíková (metodik PŘ), P. Přibylová (prezentace práce), 
30. Organizace Čarodějnic, parket 

K
v
ě
te

n
 

10. Přednáška jaderná energie pro 8.+9, tř., 2 vyuč. hod, přednáška pasívní domy pro 4.+5, tř., 1 vyuč. hod 
14. Soutěž v AJ- škola Zachová 
15. Dopravně-bezpečnostní akce s Policií ČR 
18. Soutěž ve zpěvu, 1.-9. tř., Pacov 
21. Návštěva ZŠ a MŠ panem senátorem M. Štěchem 
22. Dopravní olympiáda 
31. 1. stupeň, školní výlet do Prahy 

Č
er

ve
n

 

1. Dětský den 
5. Bezpečně do školy, schůzka týmu 
6. Testování MŠMT, 5. třída, 9. třída 
6. Šípková Růženka, divadelní představení pro děti MŠ a žáky ZŠ 
7. Žáci 4. třídy, dopravní hřiště v Pelhřimově 
8. Šípková Růženka, divadelní představení pro veřejnost 
11.-13. 2. stupeň, Podyjí, cyklo-turistický výlet 
27. Žáci 8. třídy, exkurze na SPŠ v Havlíčkově Brodě 
27. Cykloturistický výlet pro 2. stupeň ... Č. Řečice, Svépravice, Sedlická přehrada, vodní nádrž Trnávka 
28. Sportovní den na hřišti, soutěže pro děti MŠ, 
29. Rozloučení s žáky 9. třídy, zakončení školního roku 

 
Celkem pravidelně prezentujeme naše akce i úspěchy v Hořepnickém zpravodaji. 
 
7.2 Účast žáků školy v soutěžích a jejich výsledky 
 
Datum:    Akce: Umístění: Ped. prac. 
9. 11.  Psaní na počítačové klávesnici Veronika Kuklová, 19.-20. místo 

v soutěži škol 8. místo 
Milan Hupka 

29. 11. Florbal žáci 6.+7. 4. místo v základní skupině Milan Hupka 
30. 11. Florbal žákyně 6.+7. 2. místo Z. Zenáhlíková 
1. 12. Florbal žáci 8.+9. 1. místo v základní skupině, 4. místo celkově M. Hupka 
6. 12. Florbal žákyně 8.+9. 1. místo Z. Zenáhlíková 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2011/12 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         15 
 
 

1. 2. Dějepisná olympiáda Veronika Kuklová, 23. místo 
Valerie Dvořáková, 34. místo 
 

Marie Šimková 

16. 2. Soutěž v AJ, okres Veronika Kuklová, 3. místo 
 

Martina Pavlů 

 Soutěž o nejkrásnější velikonoční 
pohlednici 

Eva Lacinová, 3. místo  

7. 3. O pohár ministra, florbal dívky 
starší 

1. místo a postup do kraje, z důvodu nemoci jsme se 
krajské soutěže nezúčastnili 

Z. Zenáhlíková 

7. 3. O pohár ministra, florbal chlapci 
starší 

6. místo Milan Hupka 

20. 3. Olympiáda z ČJ Veronika Kuklová, 17.-19. místo 
Eva Lacinová, 27.-30. místo 

Stáňa Žáčková 

28. 3. Okresní kolo fyzikální 
olympiády – 9. třída 

Eva Lacinová, 7. místo 
Martin Jelínek, 12. místo 

Z. Zenáhlíková 

10. 4. Okresní kolo matematické 
olympiády – 6. třída 

Natálie Berková, 25. místo Marie Hamplová 

19. 4. Všeználek 3. místo Lucie Brodská 
22. 5. Dopravní olympiáda družstvo 5. + 6. ročník ... 11. místo 

družstvo 7. + 8. ročník ... 7. místo 
Z. Zenáhlíková 

 
7.3 Veřejnost ve škole 
 

V prostorách naší školy probíhalo ve školním roce 2011/12 několik aktivit pro občany Hořepníku a okolních obcí. 
Celoročně zde probíhal kurz anglického jazyka pro veřejnost, který vedla Mgr. Martina Pavlů. Další aktivitou je využívání naší 
tělocvičny sportující veřejností. Pravidelně se zde hraje nohejbal, florbal, využívá jí místní TJ Sokol a další zájmové skupiny. 
 
8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

Dne 5. a 6. října 2011proběhla na naší škole státní kontrola podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákona 
č.552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Předmět kontroly: školní stravování a bezpečnost a ochrana zdraví dětí a žáků  

 

Shrnutí výsledků kontroly 
V oblasti školního stravování byl zjištěn velice zodpovědný přístup 

k požadavkům na Školní stravování a příkladné vedení a plnění všech 
povinností, které vyplývají z funkce vedoucí školní jídelny. 

V oblasti zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví dětí a žáků při 
vzdělávání a s ním přímo souvisejících činnostech a při poskytování 
školských služeb v kontrolovaném období bylo touto kontrolou zjištěno 
možné riziko ohrožující zdraví žáků: dveřní křídla vchodových dveří u 
hlavního vchodu do základní školy nebyla opatřena bezpečnostním sklem. 

 

Opatření provedená na základě výsledků kontroly 
Dveřní křídla jsme osadili vodorovným obložením ze dřeva. S tímto 

nám zcela nezištně pomohli bratři Kosové, truhláři z Radějova. 
 
9. Další aktivity v projektech 
 

Základní škola spolupracuje s vydavatelstvím Fraus. Stala se partnerskou školou tohoto vydavatelství - slevy na učebnice a 
učební pomůcky, na interaktivní učebnice a semináře, které vydavatelství pořádá. 

 
Naše škola se účastní projektu Ovoce do škol. 
 

Fond Vysočiny 
Během jarních měsíců 2011 jsme byli úspěšní v dotačních titulech z Fondu Vysočiny:  
 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2011/12 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         16 
 
 

Sportoviště 2011 – Drobná údržba tělocvičny a jejího příslušenství 
 
Cílem této žádosti bylo pokračovat v drobných opravách naší tělocvičny a jejího příslušenství. Doba realizace: červen – 

říjen 2011. 
Finanční rozpočet celé akce: 

23.8.2011 Jakeš, Česká Bělá 
19773,6 

broušení a nátěr podlahy v nářaďovně, oprava vzduté podlahy v 
tělocvičně 

31.8.2011 vlastní 1005 lepidlo a lišta k olištování oken 
14.9.2011 Máška -Stavební a 

obchodní 
8387 

instalace a nájem lešení k opravě klempířských prvků na tělocvičně 
23.9.2011 Roman Filip 6800 oprava parapetů a ostění okolo oken 
14.11.2011 Zdeněk Frydryšek 1200 oprava lina, svaření prasklin 
23.9.2011 Střechy Lacina 11468 výměna baterií ve sprchách, umývárce a WC - celkem 13 ks 
30.11.2011 Josef Zelenka 9650 rekonstrukce podlahy v zázemí tělocvičny, kuchyňce 
30.11.2011 Roman Filip 2600 oprava vstupních schodů, srovnání, vytmelení spár 
  celkem:  60883,60 Kč 
60% Podíl školy: 36530,16   
40% Dotace KÚ 

Vysočina 
24353,44 

  
 
 

Jdeme příkladem – předcházíme odpadům: „T řídíme už odmalička“ 
 
Cílem tohoto projektu je zlepšit třídění odpadu na naší škole a možnosti třídění odpadů v obci Hořepník, případně v obcích 

Hořepnického regionu. Do přípravy a tvoření letáčků zapojit žáky 8. a 9. ročníku v rámci předmětu Informatika a žáky 6. 
ročníku v rámci volitelného předmětu Ekologie, který na naší škole už funguje řadu let. Dalším cílem je snížení počtu popelnic 
na komunální odpad. Rozpočet projektu je 16 000 Kč, z toho podíl Kraje Vysočina je 11 200 Kč. 

 
Plánovaný rozpočet: 
 

odpadkový koš na třídění odpadu 8 kusů, 120 l 13 440 Kč 
polyetylénové pytle, 100 kusů 600 Kč 

spotřební materiál na tisk letáčků 1 500 Kč 
samolepky na koše 460 Kč 

celkem: 16 000 Kč 
 

Naplnění projektu: 
 

U firmy Mevatec jsme objednali koše na třídění tak, jak jsme plánovali v žádosti. Během trvání projektu jsme pokračovali 
v dalších aktivitách: 

- přednášky o ekologii, Mravenec, 1. stupeň 
- zapojení do projektu Zelená škola, získání popelnice na drobný elektroodpad, tu jsme umístili do mateřské školy 
- zapojení do projektu recyklohraní, získání dvou popelnic na elektroodpad a krabic na baterie, ty jsou umístěné v budově 

základní školy 
- svépomocí vyrobena schránka na sběr CD a DVD 
- uspořádání sběrné soboty v obci Hořepník, nasbíráno 41 ks televizí, PC monitorů a dalších cca 1500 kg elektrozařízení, k 

tomu 30 kg baterií 
- vytvoření letáčku o třídění a možnostech třídění v obci a okolí a jeho distribuce mezi děti a občany Hořepníku a okolí 

(příloha Hořepnického zpravodaje) 
 
 
Nadace partnerství 
 
Na zelenou a zdravě do školy v Hořepníku hravě  

Celý název našeho projektu, který se nám podařilo získat z Nadace partnerství, je "Na zelenou a zdravě do školy v 
Hořepníku hravě". Cílem tohoto grantu je zvýšení dopravní bezpečnosti dětí na cestě do školy, podpora zdravého životního 
stylu, povědomí dětí i rodičů o bezpečnosti v silničním provozu, jejich zájem o dění v obci a zlepšení okolního prostředí školy. 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2011/12 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         17 
 
 

Při zpracování žádosti jsem vycházel z činností, které s dětmi už řadu let děláme a chceme dále zlepšovat zázemí pro 
zdravou dopravu do školy. Důležitým cílem, ke kterému bychom měli směřovat, je vyřešení nebezpečných míst při dopravě 
dětí do školy, ať už pěšky či na kole. 

Pár faktů: 
získaný grant: 63 400 Kč 
plánované akce: tvorba osobní, třídní a školní mapy nebezpečných míst, bezpečný pohyb na kole i pěšky v rámci výuky 

dopravní výchovy a tělesné výchovy, dopravně-bezpečnostní dopoledne s Policií ČR, cykloputování pro starší okolo 
Hořepníku, oprav si své kolo (jednoduchá údržba kola v rámci praktických činností), soutěžní dopoledne pro děti MŠ a žáky 1. 
stupně, na kole s rodiči do školy +předání školní mapy projektantovi, úprava prostranství okolo sovy a instalace přístřešku na 
kola. 

Na naší škole proběhla mezi žáky a rodiči anketa, která nám mimo jiné měla najít místa, na kterých se cítí děti i jejich 
rodiče ohroženi provozem na silnici. Vznikla „školní mapa nebezpečných míst“, kterou si můžete prohlédnout ve vestibulu naší 
školy. Rovněž pokračuje úprava prostranství okolo sovy, na kterém se podíli  R. Filip s M. Razimou a ruku k dílu také přiložili 
žáci naší školy. O zahradní úpravu okolí „našeho symbolu moudrosti“ se postaraly  M. Krejčová a B. Kosová. 

V úterý 5. 6. 2012 proběhla v rámci tohoto projektu první schůzka řídícího týmu. Sešlo se všech 12 členů. Na úvod schůzky 
jsem je seznámil s pokračováním této akce a s výsledky ankety. Na některá místa jsme se poté zašli podívat. Pozitivní je na tom 
to, že se dočkáme i celkem brzkého vyřešení některých míst, ke kterým už bylo v minulosti mnoho připomínek. Pan Kovář 
z SÚS Pelhřimov a pan Matějka z dopravního inspektorátu přislíbili, že vyřeší parkování kamionu na náměstí a od křižovatky 
se směrem za kostel vyznačí vodorovným značením vozovka. 

Dopravní projektant zpracuje studie řešení nejen těchto dvou míst, ale také místa u radnice a zatáčky od paní Musilové 
směrem k Agrodamu. 

 
 

Členové řídícího týmu 
Ing. Milan Hupka Vedoucí projektu 

 

Vladimír Kotýnek Starosta obce Hořepník 

Jana Čížková 
Konzultantka projektu, 
Chaloupky o.p.s. 

Ing. Radoslav Kovář 
Krajská správa  a údržba silnic 
Vysočiny, vedoucí oddělení 
Pelhřimov 

por. Bc. Jiří Matějka 
Dopravní inspektorát Pelhřimov 
– dopravní inženýr 

Ing. Josef Slabý Dopravní projektant 

Bc. Jitka Kaňková Pedagogický pracovník za MŠ 

Mgr. Ivana Ježková 
Pedagogický pracovník za 1. st. 
ZŠ 

Mgr. Zdeňka 
Zenáhlíková 

Pedagogický pracovník za 2. st. 
ZŠ 

Lenka Jandová Zástupce z řad rodičů 

Eva Lacinová Zástupce školního parlamentu 

Martin Jelínek Zástupce školního parlamentu 
 

10. Základní údaje o hospodaření školy od 1. 1. – 31. 12. 2011 
 
Finanční prostředky přijaté z MŠMT (ÚZ 33353) 672/520/33353      4 613 000,00    
Finanční prostředky přijaté z MŠMT (ÚZ 33017) 672/400/333017             6 000,00    
Finanční prostředky přijaté z MŠMT (ÚZ 33027) 672/560/33027         238 000,00    
Finanční prostředky přijaté z MŠMT (ÚZ 33027) 672/530/33015           29 000,00    
Finanční prostředky od zřizovatele 672/510      1 300 000,00    
Finanční přísp. z Fondu Vysočiny "Sportoviště 2010" 672/570           25 000,00    
Finanční prostředky na sport. vyžití (OÚ) 672/540           12 450,00    
Finanční prostředky z ESF přes ZŠ H.Brod 672/580         124 444,00    
Finanční prostředky z OP Vzdělání pro konkurenceschopnost 672/550         509 008,33    

    
 celkem      6 856 902,33    
 

V Hořepníku 13.1.2012, vypracovala: M. Kotýnková 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2011/12 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         18 
 
 

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2011/12 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         19 
 
 

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2011/12 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         20 
 
 

12. Projekty pro zkvalitnění prostředí školy 
  
Zásluhou Obce Hořepník byl získán grant z Fondu kraje Vysočina na rekonstrukci výdejny jídel a sociálního příslušenství 

zaměstnanců v MŠ. Rekonstrukce proběhla v měsíci červenci a srpnu 2011.  
  

13. Obrazová příloha 
 

 

 

 
Národka v Praze  Naši mladí divadelníci 

 

 

 

 
Včelaři s panem Němečkem 
 

 Výměna oken v tělocvičně 

 

 

 
Seminář o globálním vzděl. od Adry pro ped. pracovníky 
 

 Oblíbení divadelníci z Agentury Pernštejni 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2011/12 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         21 
 
 

 

 

 
Šmoulí den plný her  Mravenec je u nás každý rok 

 

 

 

Příběhy bezpráví, beseda s pamětníkem  Prvňáčkové prvně v první... 

 

 

 

Plavecký kurz v Srní  Jeden z dalších projektových dnů 

 

 

 

Devítka na školním plesu  Starší žáci na poháru ministra 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2011/12 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         22 
 
 

 

 

 

Starší žákyně Pohár ministra školství vyhrály (jen v okresu)  Společné foto i s fanklubem 

 

 

 
Ukázka dravců  Tým 4. a 5. třídy v Mc Donaldu 

 

 

 
Dopravně-bezpečnostní akce  Úpravy koutku u sovičky 

 

 

 

Školení žáků v OLATU  Školení učitelů v OLATU 
 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2011/12 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         23 
 
 

 

 

 

Žáci 8. 9. třídy v Jindřichově Hradci  Rozloučení s budoucími prvňáčky na OÚ 
 

 
Rozloučení s žáky 9. třídy na OÚ 

 
 
 
Výroční zprávu školy z podkladů vedení školy a zaměstnanců školy za rok 2011/2012 sestavil Ing. Milan Hupka. 
Hořepník, 31. 10. 2012. 
 

 


